
Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32952

Valor
10122129745750000     0269001022           339036          4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/280743 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
6/7/2015 A 5/8/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864691

Nº da Portaria: 492/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
NOELTON NEVES SOARES FARM. BIOQ. 572062111 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          2.000,00
Observação: PROCESSO 2015/265724 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
8/7/2015 A 7/8/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864694

Nº da Portaria: 524/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
MICHEL BRUNO DA ROCHA GONÇALVES GERENTE 5906406 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          2.000,00
10122129745750000     0269001022           339036          2.000,00
Observação: PROCESSO 2015/289906 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
30/7/2015 A 29/8/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864753

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 382, DE 11 DE AGOSTO DE 2015.
O Diretor Administrativo Financeiro da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 152, de 
10 de abril de 2013. Publicada no DOE/PA n° 32.374, de 11 de 
abril de 2013.
CONSIDERANDO o descumprimento total do Contrato nº. 
39/2014, cujo objeto é a aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos; 
CONSIDERANDO Parecer da Assessoria Jurídica exarada nos 
autos do Processo nº 2015/72311
RESOLVE:
I - Aplicar, em face a empresa ARTIFICIO COMÉRCIOS DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 83.345.405/0001-
99, as sanções de multa indenizatória no percentual de 10% 
(dez por cento) do valor do Contrato; suspensão temporária 
de participar em licitação e contratar com a Administração pelo 
prazo não superior a 02 (dois) anos; ser declarada inidônea para 
contratar com a Administração Pública, conforme previsto no 
Contrato, bem como determina o art. 87, incisos  II, III e IV, 
da Lei nº 8.666/93.
II- Da decisão, caberá recurso administrativo, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis a partir da publicação, conforme estabelecido 
no art. 109, caput da Lei nº 8.666/93.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY

Diretor Administrativo e Financeiro /FPEHCGV
Protocolo 864355

PORTARIA Nº 383 , DE 12 DE AGOSTO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação integral para os períodos dos módulos 
das disciplinas, da servidora ROBERTA DE OLIVEIRA CORREA, 
TERAPEUTA OCUPACIONAL, matrícula nº. 5657601/ 3, lotada no 
Serviço de Clínica Psiquiátrica, para participar em Pós Graduação 
em nível de Mestrado Profi ssional Em Ensino Em Saúde na 

Amazônia, promovido pela Universidade do Estado do Pará, 
de acordo com o cronograma das disciplinas, no período de 
01/01/2015 à 31/03/2015, para fi ns de regularização funcional.

DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 864356

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 385, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO
Matrícula: 57195938/ 3
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 10.11.2011 a 09.11.2014
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 386, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANA SIMONE COSTA DE CARVALHO
Matrícula: 57188293/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 24.07.2012 a 23.07.2015
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 387, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANGELA MICHELE FERNANDES DA SILVA VILACA
Matrícula: 57188746/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 13.08.2007 a 12.08.2010
Período: 03.09.2015 a 02.10.2015
PORTARIA Nº 388, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ELISANGELA CRISTINA MENDES GONCALVES
Matrícula: 5855632/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 03.05.2011 a 02.05.2014
Período: 15.09.2015 a 14.10.2015
PORTARIA Nº 389, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ELIZABETE PINTO LOBATO
Matrícula: 5326222/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 13.01.2009 a 12.01.2012
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 390, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: IDERLINA SOUSA DIAS
Matrícula: 6063209/ 2
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Triênio referente: 15.12.2010 a 14.12.2013
Período: 01.09.2015 a 30.10.2015
PORTARIA Nº 391, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: KARLA RENATA DE SOUZA SANTOS
Matrícula: 57192831/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 03.01.2011 a 02.01.2014
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 392, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LAERCIO SAMPAIO DA SILVEIRA JUNIOR
Matrícula: 5433517/ 1
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.10.2005 a 18.10.2008
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 393, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DALVA MARTINS CALDAS
Matrícula: 5149223/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Triênio referente: 26.06.2010 a 25.06.2013
Período: 08.09.2015 a 07.10.2015
PORTARIA Nº 394, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO
Matrícula: 523500/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 15.03.2007 a 14.03.2010
Período: 01.09.2015 a 30.10.2015
PORTARIA Nº 395, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: MARILIA COELHO DE SOUSA
Matrícula: 122416/ 1
Cargo: FARMACEUTICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 01.12.2008 a 30.11.2011
Período: 29.09.2015 a 27.11.2015

PORTARIA Nº 396, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANTONIO IVANILSON ANDRADE BEZERRA
Matrícula: 57188294/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 17.07.2010 a 16.07.2013
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 397, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: CARMELINA SOARES QUINDERE
Matrícula: 5149231/ 1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS/ FPEHCGV
Triênio referente: 26.09.2008 a 25.09.2011
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 398, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: CAROLINA SOARES LANGANKE
Matrícula: 54182286/ 4
Cargo: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Triênio referente: 22.04.2011 a 21.04.2014
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 399, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: CREUZA DE MIRANDA WANZELER
Matrícula: 5080053/ 1
Cargo: AUXILIAR DE SAUDE/ FPEHCGV
Triênio referente: 07.04.2009 a 06.04.2012
Período: 08.09.2015 a 07.10.2015
PORTARIA Nº 400, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: DEIVI CONCEICAO OLIVEIRA
Matrícula: 55586195/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.06.2006 a 11.06.2009
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 401, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARCIA HELENA MACHADO NASCIMENTO
Matrícula: 5302510/ 4
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 06.01.2009 a 05.01.2012
Período: 20.09.2015 a 19.10.2015
PORTARIA Nº 402, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.01.2005 a 18.01.2008
Período: 17.09.2015 a 16.10.2015
PORTARIA Nº 403, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DO SOCORRO MOREIRA DE SOUZA
Matrícula: 5084741/ 1
Cargo: AUXILIAR DE SAUDE/ FPEHCGV
Triênio referente: 02.06.2004 a 01.06.2007
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 404, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA
Matrícula: 5092884/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 17.12.2011 a 16.12.2014
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 405, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MAURO COSTA LUCAS
Matrícula: 54190938/ 2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Triênio referente: 29.10.2010 a 28.10.2013
Período: 08.09.2015 a 07.10.2015
PORTARIA Nº 406, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: NAZARE DO SOCORRO MACIEL MENDES
Matrícula: 54189117/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 01.11.2008 a 31.10.2011
Período: 05.09.2015 a 04.10.2015
PORTARIA Nº 408, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: REGINA ANGELA MENDES RODRIGUES
Matrícula: 5077150/ 1
Cargo: AUXILIAR DE SAUDE/ FPEHCGV
Triênio referente: 07.04.2007 a 06.04.2010
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015
PORTARIA Nº 409, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: RITA MARIA SILVA MALATO
Matrícula: 5082170/ 1
Cargo: AUXILIAR DE SAUDE/ FPEHCGV
Triênio referente: 24.04.2010 a 23.04.2013
Período: 01.09.2015 a 30.09.2015


